证券简称：星宇股份                     证券代码：601799                     编号：临 2021-033

转债简称：星宇转债                     转债代码：113040

第 1 页 共 3 页

常州星宇车灯股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人周晓萍女士及一致行动人

权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

 本次权益变动属于可转换公司债券转股股本增加被动稀释。由于公司可转债

转股，公司总股本由276,155,232股增加至282,913,076股，导致公司控股股东、实

际控制人周晓萍女士及一致行动人在持股数量不变的情况下，持股比例被动减

少，不触及要约收购。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，公司控股股东、实际控制人周晓萍女士及一致行动人持有

上市公司股份比例从56.17%减少至54.83%持股比例变动超过1%。

经中国证券监督管理委员会出具证监许可[2020]2262 号《关于核准常州星宇

车灯股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》核准，常州星宇车灯股份有

限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 10 月 22 日公开发行了 1,500 万张可转换

公司债券（以下简称“可转债”），每张面值 100 元，发行总额 15 亿元，期限 6

年。

经上海证券交易所自律监管决定书〔2020〕358号文同意，公司15亿元可转

债于2020年11月16日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称“星宇转债”，债券

代码“113040”。

根据有关规定和公司《可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次发行

的“星宇转债”自2021年4月28日起可转换为本公司股份。

截至2021年7月27日，“星宇转债”累计转股股数为6,757,844股，公司总股本

增加至282,913,076股。公司控股股东、实际控制人周晓萍女士及一致行动人在持

股数量不变的情况下，合计持股比例由56.17%被动减少至54.83%，持股比例变

动超过1%。本次权益变动情况如下：

证券简称：星宇股份                     证券代码：601799                     编号：临 2021-033

转债简称：星宇转债                     转债代码：113040

第 2 页 共 3 页

一、本次权益变动基本情况

（一）权益变动人基本情况

1、周晓萍

名称：周晓萍

性别: 女

国籍: 中国

身份证号码: ****19610316****

住所: 江苏省常州市天宁区******

是否取得其他国家或地区的居留权：否

2、周八斤

名称：周八斤

性别: 男

国籍: 中国

身份证号码: ****19350512****

住所: 江苏省常州市新北区******

是否取得其他国家或地区的居留权：否

3、常州星宇投资管理有限公司

企业名称 常州星宇投资管理有限公司

成立日期 2010年2月25日

注册资本 500万元整

公司类型 有限责任公司

经营期限 2010年2月25日至2030年2月24日

住所 常州市新北区汉江路398号

法定代表人 周晓萍

主要股东 周晓萍、周八斤

统一社会信用代码 913204115511835289

经营范围
股权投资、咨询和管理。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

证券简称：星宇股份                     证券代码：601799                     编号：临 2021-033

转债简称：星宇转债                     转债代码：113040

第 3 页 共 3 页

（二）过去六个月增减持上市公司股份情况

在本公告披露日前6个月内，公司控股股东、实际控制人周晓萍女士及一致

行动人不存在买卖上市公司股份的情况。

（三）本次权益变动前后持股情况

股东名称

权益变动前持股情况

2021年4月27日

权益变动后持股情况

2021年7月27日

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

周晓萍 102,520,320 37.12 102,520,320 36.24

周八斤 34,915,307 12.64 34,915,307 12.34

常州星宇投资

管理有限公司
17,676,000 6.40 17,676,000 6.25

合计 155,111,627 56.17 155,111,627 54.83

注：以上表中出现合计数与各分项数值总和不符，为四舍五入所致。

本次权益变动前后，公司控股股东、实际控制人周晓萍女士及一致行动人拥

有权益的股份均享有表决权。

二、所涉及后续事项

1. 上述权益变动情况不会导致控股股东、实际控制人的变化。

2. 本次股东权益变动不涉及披露权益变动报告书。

3. 本次权益变动的主要原因系公司可转债转股所致的控股股东、实际控制

人及一致行动人的持股比例被动下降。目前公司可转债处于转股期，且公司

已发布即将行使提前赎回权利的提示性公告，因此控股股东、实际控制人及

一致行动人的持股比例存在持续被动下降的情况。公司将按相关规定及时履

行信息披露义务，敬请广大投资者注意风险。

特此公告。

常州星宇车灯股份有限公司董事会

二〇二一年七月三十日